CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 834/2018

Deslocamento de ponto de ônibus do n°  306
para o n° 248 da Rua Mario Lenz, no Jardim
Coopagro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o deslocamento
do ponto de ônibus do n° 306 para o n° 248 da Rua Mario Lenz no Jardim Coopagro.

Atualmente, o referido ponto se encontra em frente a um comércio, e
em dia de entrega de mercadorias as transportadoras precisam parar em frente ao
estabelecimento, dificultando a tomada de ônibus no local. A modificação sugerida
seria para transferir o ponto, a aproximadamente 50m (cinquenta metros) da posição
atual, próximo a residência n° 248, que notoriamente será mais favorável, tanto para
o comércio, quanto para a utilização de embarque dos passageiros.

Diante do exposto, se faz necessário a execução desta indicação, pois
o objetivo é melhorar a possibilidade de embarque dos passageiros e assim oferecer
situação favorável de utilização do transporte público.

SALA DAS SESSÕES, 19 de setembro de 2018.

VALTENCIR CARECA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br